objek-objek particular dengan segala

karakteristiknya dan keunikanya.

4. Konsep dan Tokoh-Tokoh Tasawuf

Irfani

a. Robi’ah Al-Adawiyah

Rabiah bin Ismail al-adawiyah al-

basyariah al-qoisiyah,adalah seseorang

sufik yang dilahirkan dalam keadaan yatim

piatu dan miskin beliau dilahirkan pada

tahun 95 Hijriyah atau 713 Masehi di

perkampungan dekat kota Basrah Irak.

Rabiah Al adawiyah adalah Putri keempat

dari sebuah keluarga kurang mampu dan

ayah ibunya meninggal saat terjadinya

perang di Basrah kemudian rabi'ah al-

adawiyyah dilarikan dan dijual pada suatu

keluarga di suku Qois Banu adwah dan

untuk membenci setan" kemudian ditanya

kembali tentang cintanya kepada

Rasulullah SAW lalu robiah menjawab

“saya cinta kepada nabi tetapi cintaku

kepada Allah Al Khaliq memalingkan diri

ku dari cinta kepada makhluk"

b. Dzu An-Nun Al-Misri

Beliau dilahirkan di ikhmim, dataran

tinggi Mesir pada tahun 180 H/796 M .

Beliau mempunyai nama lengkap yaitu

abu al-faidh tsauban bin Ibrahim. Akan

tetapi dijuluki dzu an-nun disebabkan

karena kekeramatan yang kekeramatan

langsung dari Allah SWT kepadanya.

Salah satu kekeramatan dzu an nun

adalah dapat mengeluarkan seorang anak

dari perut buaya di sungau Nil dalam

keadaan selamat atas permintaan ibu dari

anak tersebut.

Dalam hidupnya ia menjadi seorang

musafir yang selalu berpindah-pindah dari

tempat satu ke tempat lainnya dan

menjelajahi berbagai daerah di Baghdad

apakah Mesir hijab Syariah Baitul maqdis

pegunungan Lebanon antokiah dan lembah

kan'an. hal inilah yang menyebabkan ia

dapat memperoleh banyak pengalaman dan

ia pun mempunyai seorang guru dalam

bidang tasawuf yang bernama Syarwan

Al'- Abd.

Tahun 214 Hijriyah atau 829 masehi

ia ditangkap karena dituduh menyebarkan

bid'ah lalu ia dikirim ke kota Baghdad

untuk dipenjara setelah hal itu khalifah

memerintahkan agar ia dibebaskan nya di

Kairo, di mana di kota ini ia wafat pada

tahun 246 Hijriyah atau 856 Masehi.

Ia adalah salah satu pelopor paham